2

дело № 5-10-441/2018
(05-0441/10/18)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   02 ноября 2018 года  					                    г. Симферополь

	Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (г. Симферополь, ул. Киевская д.55/2) Москаленко С.А. рассмотрев  с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении - Гореликова А.И., дело об административном правонарушении (протокол № 82 АП № 026215 от 01 ноября  2018г.), предусмотренном ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) в отношении Гореликова Андрея Ивановича***** года рождения, уроженца *****, зарегистрированного по адресу: *****, проживающего по адресу: *****, не работающего,-
установил:

	Гореликов А.И. 01.11.2018 г. в 18 час 35 минут в г. Симферополь, по                            ул. Декабристов, д. 21, управлял транспортным средством марки «*****» государственный номерной знак *****, будучи лишенным права управления транспортным средством на основании постановления мирового судьи судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь от 05.04.2018г., вступившим в законную силу 24.04.2018г, чем нарушил п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации.
Гореликов А.И. в судебном заседании с правонарушением согласился, вину признал, просил назначить минимальное наказание.
Частью 2 ст. 12.7 КоАП РФ предусмотрена ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
	Таким образом, объективная сторона правонарушения выражается в управлении транспортным средством водителем, лишенным права управления.
В соответствии с. ч.1 ст.26.2. КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Частью 2 указанной статьи КоАП РФ установлено, что эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
В соответствии со ст.26.11. КоАП РФ судья, члены коллегиального органа, должностное лицо, осуществляющие производство по делу об административном правонарушении, оценивают доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.
	Вина Гореликова А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, полностью подтверждается представленными суду материалами.
	Указанные обстоятельства подтверждаются собранными по делу об административном правонарушении доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № 82 АП № 026215 от 01.11.2018г. (л.д. 1), выпиской из базы поиска в отношении Гореликова А.И. (л.д.3-4), протоколом о задержании транспортного средства от 01.11.2018 года № 82 ЯЭ № 025999 (л.д.5), копией постановления по делу об административном правонарушении №188100821800000532492 от 01.11.2018 г. (л.д.6), копией протокола об изъятии  вещей и документов  от 01.11.2018 г. № 50 АС №165735 (л.д.7), копией объяснений свидетелей *****, *****01.11.2018 (л.д.8-9), объяснением Гореликова А.И. от 01.11.2018 (л.д.10), копией схемой  дорожно- транспортного происшествия с приложением от 01.11.2018г. (л.д. 11-12), копией определения об отказе  в возбуждении  дела об административном правонарушении от 01.11.2018 №82 ОО 004291 (л.д.13), копией протокола об административном правонарушении в отношении Гореликова А.И.  составленного по ч.2 ст.12.27 КоАП РФ (л.д.14), копией протокола об административном правонарушении в отношении Гореликова А.И.  составленного по ч.2 ст.12.27 КоАП РФ (л.д.15), фотофиксацией к событиям от 01.11.2018 (л.д.16), копией водительского удостоверения в отношении Гореликова А.И. (л.д.17), копией постановление мирового судьи судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым по делу №5-3-131/2018 от 05.04.2018 в отношении Гореликова А.И. (л.д.18-19).
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, суд приходит к обоснованному выводу о виновности Гореликова А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного Гореликовым А.И. административного правонарушения, данные о личности виновного, который вину в совершении правонарушения признал, раскаялся, просил применить минимальное наказание.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает чистосердечное раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом учитывается повторное совершение однородного административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию.
Суд считает необходимым назначить Гореликову А.И. административное наказание в виде административного ареста, поскольку именно такой вид наказания будет достаточным для достижения целей наказания, указанных в ст.3.1. КоАП РФ.
Обстоятельств, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9. КоАП РФ и препятствующих назначению данного вида наказания, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 12.27, ст. ст.  4.2, 4.3, 26.2, 29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья -

п о с т а н о в и л:

признать Гореликова Андрея Ивановича, *****года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Исполнение административного ареста поручить органам внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                               г. Симферополь Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №10 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья                         подпись	  	                          С.А. Москаленко